

GEDESCO S.A.	FICHA DE DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO TECHNICAL SHEET
---------------------	---

FECHA DATE	24-12-20	EDICIÓN EDITION	02
---------------	----------	--------------------	----

CODIGO PRODUCTO / PRODUCT	5689
DESCRIPCIÓN PRODUCTO /	PLANCHA TIRAMISU 30 porciones
FAMILIA / FAMILY	
SUBFAMILIA / SUBFAMILY	
PESO NETO / NET WEIGHT	1800g
MARCA / BRAND	LAMBONE

PRESENTACIÓN / PRESENTATION

Plancha de tarta precortada, 30 raciones x 60g

Medidas: 35x27 cm aprox.

Grosor: 5 cm aprox

Pre-cut pie plate, 30 servings x 60g

Measurements: 35x27 cm approx.

Thickness: 5cm approx

COMPOSICIÓN CUALITATIVA / QUALITATIVE COMPOSITION
--

PLANCHA DE TIRAMISÚ. PRODUCTO DE PASTELERIA CONGELADO

Ingredientes:

BIZCOCHO (35%): **Harina de trigo, huevo**, azúcar, agua, glucosa, emulgentes: (E-471, E-477, E-470a), gasificantes (E450i, e500ii), sal, acidulante (E-330), conservadores (E-200 y E-282).

RELLENO (sabor **NATA**) (40%): Agua, grasa vegetal totalmente hidrogenada (palmiste), **leche** desnatada, glucosa, proteínas lácteas, emulgentes: E-472b, E-472, lecitina de **soja**), estabilizantes: (E-460i, E-466), sal y colorante (E-160a ii), **leche**, azúcar, aroma de tiramisú (concentrado de café, aroma de almendras) gelatina. Contenido total café: 8%; cacao: 3%.

CUBIERTA (15%): Polvo de cacao alcalinizado y desgrasado (10%-12% MG). ALMIBAR (10%): Agua y azúcar.

ALERGENOS:

Contiene **trigo, huevo, leche, soja**

Puede contener trazas de **cacahuetes, frutos de cáscara, sulfitos**

"PLACNHA" OF TIRAMISÚ. FROZEN PASTRY PRODUCT

Ingredients:

CAKE (35%): **Wheat** flour, **egg**, sugar, water, glucose, emulsifiers: (E-471, E-477, E-470a), raising agents (E450i, e500ii), salt, acidulant (E-330), conservatives (E-200 and E-282).

FILLING (**CREAM** flavor) (40%): Water, fully hydrogenated vegetable fat (palm kernel), skimmed **milk**, glucose, **milk** proteins, emulsifiers: E-472b, E-472, **soy** lecithin), stabilizers: (E-460i, E - 466), salt and coloring (E - 160a ii), **milk**, sugar, tiramisu flavor (coffee concentrate, almond flavor), gelatin. Total coffee content: 8%; cocoa: 3%. COVER (15%): Alkalized and defatted cocoa powder (10% -12% GM). SYRUP (10%): Water and sugar.

ALLERGENS:

Contains **wheat, egg, milk, soy**

May contain traces of **peanuts, nuts, sulphites**

GEDESCO S.A.	FICHA DE DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO TECHNICAL SHEET
---------------------	---

PREPARACIÓN / PREPARATION

Descongelar en frío positivo (+2°C / +5°C) de un día para otro o a Tª ambiente durante 2 horas.
Una vez descongelada conservar en frigorífico y consumir en el plazo de 4 días

Thaw in positive cold (+ 2°C / + 5°C) overnight or at room temperature for 2 hours.
Once defrosted, keep in the refrigerator and consume within 4 days

INFORMACIÓN NUTRICIONAL MEDIA	100g
Valor energético (kJ/kcal)	1005/240,5
Grasas (g)	10,1
de las cuales saturadas (g)	9,6
Hidratos de carbono (g)	50,3
de los cuales azúcares (g)	30,2
Proteínas (g)	0,8
Sal (g)	0,20

CONSERVACIÓN / CONSERVATION

A -18°C: ver fecha de consumo preferente.
Una vez descongelado, no volver a congelar.
Vida útil 12 meses

At -18°C: see best before date.
Once thawed, do not refreeze.
Shelf life 12 months

ASPECTOS MICROBIOLÓGICOS / MICROBIAL HAZARDS

E.coli	ausencia/g
<i>Salmonella /Shigella</i>	ausencia/25g
<i>S.aureus</i>	ausencia/g
Mohos y levaduras	<500 ufc/g
Anaerobios sulfito reductores	<1000 ufc/g

GEDESCO S.A.	FICHA DE DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO TECHNICAL SHEET
---------------------	---

OTRAS CARACTERÍSTICAS / OTHER FEATURES
--

ALÉRGENOS	¿Presente como ingrediente?	¿Posible presencia por contaminación?
Cereales que contengan gluten, a saber: trigo (como espelta y trigo khorasan), centeno, cebada, avena o sus variedades híbridas y productos derivados	SI	-
Crustáceos y productos a base de crustáceos	NO	NO
Huevos y productos a base de huevo	SI	-
Pescado y productos a base de pescado	NO	NO
Cacahuets y productos a base de cacahuets	NO	SI
Soja y productos a base de soja	SI	-
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	-
Frutos de cáscara, es decir: almendras, avellana, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, pistachos, nueces macadamia o nueces de Australia y productos derivados	NO	SI
Apio y productos derivados	NO	NO
Mostaza y productos derivados	NO	NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	NO	NO
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro (como SO ₂)	NO	SI
Altramuces y productos a base de altramuces	NO	NO
Moluscos y productos a base de moluscos	NO	NO

En base a la información facilitada por nuestros proveedores

Elaborado, revisado y aprobado por: Prepared, reviewed and approved by:	<i>Departamento de Calidad Quality Department</i>
--	---